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

Leistung

abgerechnet!

https://pixabay.com/de/service/terms/


Erstausstattung 

Antrag 

Quelle: Pixabay - CC0 Creative Commons

https://pixabay.com/de/service/terms/


MÖBLIERUNG 

möbliert unmöbliert

INFO: Möbel sind kein Eigentum. Immer Vermieter fragen bei Verkauf, Verschenken!

Antrag auf Erstausstattung geht nicht verloren



PAUSE



WOHNUNGSSUCHE PRIVAT

http://immobilien.augsburger-allgemeine.de/
http://immobilien.augsburger-allgemeine.de/
http://www.immwelt.de/
http://www.immwelt.de/
http://www.immobilienscout24.de/
http://www.immobilienscout24.de/
http://kleinanzeigen.ebay.de/
http://kleinanzeigen.ebay.de/
http://www.wohnungsboerse.net/
http://www.wohnungsboerse.net/
http://www.stadtzeitung.de/themen/immobilien.html
http://www.stadtzeitung.de/themen/immobilien.html
http://www.fluechtlinge-willkommen.de/
http://www.fluechtlinge-willkommen.de/
http://www.wg-gesucht.de/
http://www.wg-gesucht.de/


WOHNUNGSSUCHE WOHNBAUGESELLSCHAFTEN

Hinweis: Anmeldung bei Wohnungs- und Stiftungsamt!

http://www.wsb-bayern.de/
http://www.wsb-bayern.de/
https://www.wohnbaugruppe.de/
https://www.wohnbaugruppe.de/
https://www.wbl-augsburg.de/
https://www.wbl-augsburg.de/


WOHNUNGSSUCHE: TIPP
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ANZEIGE UND ABKÜRZUNGEN

Zi. Wohnfl. Frei ab Miete € NK €

2 ZKB 63 m² Sofort 499,- 135,-

Hochzoll, tolle vollmöbl.Whg., ruh. Lage, Blk., 1. OG, 

EBK, ZH.  Handynummer 0157 0000 0000

Zi.= Zimmer vollmöbl.= vollmöbliert OG= Obergeschoss

Wohnfl.= Wohnfläche Whg.= Wohnung EBK= Einbauküche

NK= Nebenkosten ruh.= ruhige ZH= Zentralheizung

ZKB= Zimmer-Küche-Bad Blk.= Balkon



VERMIETERKONTAKT
VERMIETERKONTAKT

SCHRIFTLICH



Name

Größe der Familie

Herkunftsland

 In Deutschland seit…

Deutschkenntnisse

Beruf? 

Mietbefähigungskurs

 Jetzige Situation 

(Jobcenter / Arbeit / Integrationskurs)

Ausblick 

(wie sehe ich meine Zukunft?)

VERMIETERKONTAKT



VERMIETERKONTAKT

TELEFONISCH



MIETANFRAGE BEANTWORTEN 

TERMIN NICHT VERGESSEN! 

ANTWORT NICHT VERGESSEN! (WOHNUNGS- UND STIFTUNGSAMT)



BESICHTIGUNGSTERMIN

WAS MUSS MAN BEACHTEN?



ACHTUNG!

• Keine Geld für eine Besichtigung  zahlen

• Kein Geld in das Ausland überweisen

• Kein Geld für Schlüssel zahlen (Besichtigung)

• Keine Ausweiskopie senden

• …



PAUSE



RECHTE UND PFLICHTEN
WAS IST MEINE VERANTWORTUNG? 

WAS ÜBERNIMMT DER VERMIETER?

§



Unterkunft
eigene

Wohnung



HAUSORDNUNG
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NACHBARSCHAFT PFLEGEN
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HEIZEN UND LÜFTEN
TIPPS UNS TRICKS



Quelle: Ressourcentag (ANU)



MÜLLTRENNUNG
WAS GILT FÜR AUGSBURG?

Wichtig!

1. Jede Stadt hat ein anders System bzw. Farbe.

2. Sperrmüll gehört nicht in den Mülleimer!



Quelle: Ressourcentag (ANU)



Quelle: Ressourcentag (ANU)



Quelle: Ressourcentag (ANU)



SPERRMÜLL
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MIETVERTRAG

WAS MUSS MAN BEACHTEN?



MIETVERTRAG

Quelle: www.immoverkauf24.de



Quelle: www.immoverkauf24.de



Quelle: www.immoverkauf24.de



WOHNUNGSÜBERGABE



KOPIE!!!!



DISKUSSION & FEEDBACK

WAS IST SCHWIERIG?



Ein Projekt von: Gefördert durch:

WOHN-CAFÉ

MITTWOCH: 17:30-19:30 UHR

FREITAG: 10-12 UHR

https://tuerantuer.de/integrationsprojekte/projekte/wohnprojekt-augsburg/


